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LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENZE APPLICATE - LICEO CLASSICO - LICEO CLASSICO QUADRIENNALE 
 LICEO LINGUISTICO - LICEO ECONOMICO SOCIALE - INDIRIZZO PROFESSIONALE  

 

Telese Terme, 10 novembre 2022 

 

VERBALE n° 4   a.s. 2022/2023 

 

Il giorno 10 Novembre 2022 alle ore 15.30, in modalità on line su Piattaforma Google Meet, si è 

riunito il Collegio dei Docenti, convocato ad horas con circolare n. 181, prot. n. 6815 – II.3 del 

8.11.2022, con il seguente o.d.g.: 

1 – Piano formazione docenti – formazione obbligatoria inclusione; 

2 – Aree a rischio: corso di Italiano per studenti stranieri – Individuazione docente;  

3 – Supporto Referente sito Web; 

4 – Nomina Team di supporto Orientamento in entrata e in uscita; 

5 – Nomina Responsabili Sportello di ascolto studenti; 

6 - Varie ed eventuali. 

Come integrato con circolare 187, prot. n. 6850 – II.3.2 del 9.11.2022: 

7 – Individuazione addetto compilatore Registro antincendio; 

8 – Programmazione ore di potenziamento – Approvazione. 

La partecipazione dei docenti è documentata dall’accesso alla piattaforma come da elenco parte 

integrante del presente verbale (all. 1). 

Risultano presenti 111 docenti, il Collegio è in numero legale.   

Presiede la Dirigente Scolastica, prof.ssa Angela Maria Pelosi, che nomina segretario verbalizzante la 

prof.ssa Paola Giardino. 

La Presidente constata e fa constatare che la riunione è stata regolarmente convocata e che tutti si 

dichiarano informati dei punti posti all’ordine del giorno. La Dirigente dichiara, quindi, aperta la 

seduta passando alla trattazione dei punti all’ordine del giorno: 

Punto 1    Piano formazione docenti – formazione obbligatoria inclusione 

La Presidente, in merito, ricorda che il Piano di formazione docenti è incluso nel PTOF di Istituto e 

prevede anche la formazione obbligatoria sull’inclusione per un numero di 25 ore, ad eccezione dei 

docenti di sostegno, precisando che le 25 ore sono conteggiate nel novero delle 40+40. Pertanto, i 

docenti componenti dei CdC con studenti diversamente abili devono provvedere al conseguimento 

della formazione obbligatoria, qualora non avessero provveduto nell’a.s. precedente e/o presso altra 

istituzione scolastica dove prestano servizio. La Presidente informa, inoltre, i presenti, che sarà cura 

degli Uffici di Presidenza comunicare le iniziative di formazione proposte dall’Ambito di 

appartenenza. La Presidente chiede, quindi, se qualcuno dei presenti ha domande o commenti da 

proporre. Nessuno prende la parola. 

IL COLLEGIO APPROVA ALL’UNANIMITA’ 
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Punto 2 Aree a rischio: corso di Italiano per studenti stranieri – Individuazione docente 

La Presidente informa che sono disponibili dei fondi per attivare un corso di lingua italiana per gli 

studenti stranieri iscritti al Telesi@ al fine di garantire una maggiore e proficua inclusione nel contesto 

scolastico. La prof.ssa Di Lello, già nell’anno scolastico precedente, ha provveduto di sua iniziativa a 

proporre e svolgere un ciclo di lezioni di italiano in favore degli studenti stranieri ed anche per questo 

nuovo anno scolastico ha presentato un progetto. Pertanto, in assenza di eventuali altre proposte, si 

ritiene di affidare l’incarico di svolgere il corso alla Prof.ssa Di lello così come progettato. 

La Presidente chiede, quindi, se ci sono ulteriori osservazioni e/o proposte o candidature. Nessuno 

prende la parola. IL COLLEGIO APPROVA ALL’UNANIMITA’. 

 

Punto 3 Supporto Referente sito Web 

La Presidente informa i presenti di un refuso nell’assegnazione dell’incarico di supporto referente sito 

web. Passa, quindi, la parola alla Prof.ssa Giardino, che spiega di aver commesso l’errore di trascrivere 

il nome di Taddeo al posto di Sangiovanni, scusandosi per il disguido. Il Prof. Taddeo conferma che si 

è trattato di mero errore di trascrizione. La Presidente chiede, quindi, se ci sono ulteriori osservazioni 

e/o proposte. Nessuno prende la parola. IL COLLEGIO APPROVA ALL’UNANIMITA’. 

 

Punto 4   Nomina Team di supporto Orientamento in entrata e in uscita. 

La Presidente, introduce l’argomento, rappresentando che è necessario supportare le FFSS, come tutti 

gli anni, nelle attività di orientamento in entrata di prossimo avvio, nonché quelle di orientamento in 

uscita. A tal fine, si rendono disponibili, come per gli anni precedenti, per il Team di Supporto 

Orientamento in entrata e in uscita, oltre alle FFSS - Prof. Chietti e Prof.ssa Franco -, la Prof.ssa 

Sangiovanni, la prof.ssa Della Valle, la Prof.ssa Luongo, la Prof.ssa Abate ed il Prof. Taddeo. 

La Presidente chiede se ci sono osservazioni, suggerimenti e/o proposte o candidature. Nessuno prende 

la parola. IL COLLEGIO APPROVA ALL’UNANIMITA’,  

 

Punto 5   Nomina Responsabili Sportello di ascolto studenti 

La Presidente introduce l’argomento, riferendo che anche quest’anno, nonostante l’emergenza sanitaria 

stia volgendo al termine, le richieste di supporto da parte degli/lle studenti/esse sono numerose e le 

docenti Della Valle e Carlo continuano a rendersi disponibili volontariamente. Tuttavia, tenuto conto 

che le richieste sono numerose e continue, si ritiene di istituire anche per questo anno scolastico lo 

Sportello di Ascolto studenti/esse ed affidarlo alle Prof.sse Della Valle e Carlo, in modo da consentire 

loro una organizzazione e coordinamento degli incontri. La Presidente chiede, quindi, se ci sono 

osservazioni e/o ulteriori proposte o candidature. Nessuno prende la parola.  

IL COLLEGIO APPROVA ALL’UNANIMITA’.  

 

Punto 6   Varie ed eventuali 

La Presidente passa la parola al Prof. Rotondo affinchè esprima la volontà di continuare o meno di 

seguire le attività di Running, tenuto conto delle perplessità evidenziate sull’orario a disposizione e 

dell’impossibilità di modificarlo. Il Prof. Rotondo, pur confermando le perplessità sull’orario, 

conferma la disponibilità a svolgere le attività di Running per tutti/e gli/le studenti/esse del Telesi@, 

facendo in modo di conciliare le diverse esigenze. La Presidente, quindi, chiede se ci sono osservazioni 

e/o ulteriori proposte. Nessuno prende la parola. IL COLLEGIO APPROVA ALL’UNANIMITA’.  
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Punto 7   Individuazione addetto compilatore Registro antincendio 

La Dirigente, in merito, informa i presenti della riforma della normativa in materia di antincendio e 

sicurezza dei luoghi di lavoro, come riferita dal RSPP dell’Istituto, ing. P. Mongillo, precisando che 

risulta necessario individuare i compilatori del Registro Antincendio per ogni sede dell’Istituto. 

Precisa, inoltre, che si dovrà procedere alla formazione per la mansione svolta a cura dello stesso 

RSPP e che, per tale incarico, sarà riconosciuto un monte ore di n. 10 ore. Ciò premesso, la Dirigente 

propone di individuare, quali compilatori del Registro Antincendio, la Prof.ssa Franco T. per il plesso 

di Solopaca, la Prof.ssa Abate R. per il plesso di Viale Minieri, la Prof.ssa Pigna M.T. per il plesso di 

Via C. P. Telesino e la Prof.ssa Luongo A. per il plesso di Via Roma. La Presidente chiede, quindi, se 

qualcuno dei presenti ha domande, osservazioni e/o proposte o candidature. Nessuno prende la parola. 

IL COLLEGIO APPROVA ALL’UNANIMITA’.  

 

Punto 8   Programmazione ore di potenziamento – Approvazione  

Al riguardo, informa i presenti che, come stabilito, sono pervenute le programmazioni per le ore di 

potenziamento da parte di tutti i docenti con un numero di ore maggiore di 3. Evidenzia, inoltre, che 

hanno presentato la programmazione anche docenti con un numero uguale/inferiore a tre, seppure non 

tenuti, e per questo li ringrazia. La Presidente riassume i contenuti di alcune delle programmazioni 

ricevute, in particolare, della Prof.ssa Giardino e della Prof.ssa Della Valle, comunicando che tutte 

saranno disponibili in area riservata docenti del sito istituzionale. La Presidente chiede, quindi, se 

qualcuno dei presenti ha domande o commenti da proporre. Nessuno prende la parola. IL 

COLLEGIO APPROVA ALL’UNANIMITA’.  

 

Ultimati gli argomenti all’o.d.g. e nessuno prendendo la parola, alle ore 16.30 si scioglie la seduta. Del 

che è verbale. 

Telese Terme, 10 novembre 2022 

 

Il Segretario              La Presidente 

Paola Giardino       Prof.ssa Angela Maria Pelosi 
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           ALL.1   

Collegio Docenti del 10 novembre 2022 

 

 

 Cognome Nome Email Durata 
Orario 

di inizio 

Orario 

di fine 

1 Abate Rosa abate.r@iistelese.it 1 h 3 min 15:27 16:30 

2 Alemanno Prof. Gennaro alemanno.g@iistelese.it 54 min 15:35 16:30 

3 Bastone Gabriella bastone.g@iistelese.it 1 h 2 min 15:28 16:30 

4 Biondi Clementina biondi.c@iistelese.it 55 min 15:35 16:30 

5 Borea Rosanna borea.r@iistelese.it 1 h 10 min 15:19 16:30 

6 Bovenzi Giovanna bovenzi.g@iistelese.it 1 h 4 min 15:26 16:30 

7 Bruno Barbara bruno.b@iistelese.it 1 h 2 min 15:28 16:30 

8 Caccavale Michele caccavale.m@iistelese.it 57 min 15:35 16:32 

9 Calicchio Mariaceleste calicchio.m@iistelese.it 58 min 15:31 16:30 

10 Carlo Rossella carlo.r@iistelese.it 1 h 4 min 15:26 16:30 

11 Caruso Graziella caruso.g@iistelese.it 1 h 3 min 15:27 16:30 

12 Cassella Nicla cassella.n@iistelese.it 1 h 4 min 15:26 16:30 

13 Castorina Roberta castorina.r@iistelese.it 1 h 8 min 15:22 16:30 

14 Cesaria Giampaolo cesaria.g@iistelese.it 1 h 2 min 15:28 16:30 

15 chietti vittorio chietti.v@iistelese.it 1 h 5 min 15:24 16:30 

16 Ciampi Margherita ciampi.m@iistelese.it 52 min 15:37 16:30 

17 Colangelo Mirella Maria colangelo.mm@iistelese.it 51 min 15:38 16:30 

18 Colarusso Angelo colarusso.a@iistelese.it 58 min 15:30 16:30 

19 Coletta Lucia coletta.l@iistelese.it 1 h 15:29 16:30 

20 Cuzzupè Maurizio cuzzupe.m@iistelese.it 1 h 3 min 15:27 16:30 

21 D'Emilio Alessandra demilio.a@iistelese.it 18 min 16:12 16:30 

22 De Libero Elisa delibero.e@iistelese.it 1 h 5 min 15:25 16:30 

23 Della Valle Concettina filo*****@***.com 1 h 15:30 16:30 

24 Del Prete Mario delprete.m@iistelese.it 16 min 15:34 15:50 

25 Di Crosta Michela dicrosta.m@iistelese.it 1 h 2 min 15:27 16:30 

26 Di Gioia Giulio digioia.g@iistelese.it 1 h 1 min 15:29 16:30 

27 Di Meo Margherita dimeo.m@iistelese.it 59 min 15:31 16:30 

28 Di Mezza Pasqualina dimezza.p@iistelese.it 1 h 7 min 15:21 16:30 

29 Di Paola Carmen carm*********@***.com 57 min 15:33 16:30 

30 di Sistema Amministratore education@iistelese.it 1 h 13 min 15:20 16:32 

31 Di Vico Graziano divico.g@iistelese.it 57 min 15:32 16:30 

32 Fabrizio Carolina Tiziana fabrizio.ct@iistelese.it 1 h 4 min 15:25 16:30 

33 Falato Ida falato.i@iistelese.it 1 h 15:30 16:30 

34 Fasulo Giuseppe fasulo.g@iistelese.it 55 min 15:34 16:30 

35 Finelli Rosalba finelli.r@iistelese.it 51 min 15:38 16:30 

36 Fiore Giuseppe fiore.g@iistelese.it 1 h 9 min 15:20 16:30 

37 Franco Assunta franco.a@iistelese.it 1 h 2 min 15:27 16:30 

38 Franco Teodolinda franco.t@iistelese.it 1 h 6 min 15:24 16:31 
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39 Galiero Antonella galiero.a@iistelese.it 1 h 15:23 16:23 

40 Gambuti Angelo Raffaele gambuti.ar@iistelese.it 1 h 2 min 15:28 16:30 

41 Garofano Rossana garofano.r@iistelese.it 1 h 3 min 15:27 16:30 

42 Gennarelli Immacolata gennarelli.i@iistelese.it 1 h 2 min 15:27 16:30 

43 Giangiordano Nicola giangiordano.n@iistelese.it 1 h 2 min 15:28 16:30 

44 Giardino Paola giardino.p@iistelese.it 1 h 1 min 15:28 16:30 

45 Giordano Annamaria giordano.a@iistelese.it 1 h 2 min 15:27 16:30 

46 Giordano Patrizia giordano.p@iistelese.it 1 h 4 min 15:26 16:30 

47 Gubitosi Matilde gubitosi.m@iistelese.it 1 h 1 min 15:29 16:30 

48 Gugliotti Umberto gugliotti.u@iistelese.it 1 h 1 min 15:29 16:30 

49 Iacobelli Marirosa iacobelli.m@iistelese.it 1 h 3 min 15:27 16:30 

50 Iagrossi Giuseppina iagrossi.g@iistelese.it 1 h 18 

min 

15:12 16:30 

51 Iannace Betulia iannace.b@iistelese.it 1 h 4 min 15:25 16:30 

52 Iannotti Carmelina iannotti.c@iistelese.it 59 min 15:32 16:31 

53 Iannucci Pasquale iannucci.p@iistelese.it 1 h 2 min 15:27 16:30 

54 Iasiello Italo iasiello.i@iistelese.it 1 h 18 

min 

15:12 16:30 

55 Ibelli Virginia ibelli.v@iistelese.it 1 h 2 min 15:27 16:30 

56 Izzo Mariatrinità izzo.m@iistelese.it 1 h 15:31 16:30 

57 Lando Gabriella lando.g@iistelese.it 1 h 5 min 15:24 16:30 

58 Lanni Annastella lanni.a@iistelese.it 58 min 15:32 16:30 

59 Lavorgna Annamaria lavorgna.m@iistelese.it 1 h 21 

min 

15:08 16:30 

60 Leone Elena leone.e@iistelese.it 1 h 2 min 15:28 16:30 

61 Lettieri Anna Cinzia lettieri.ac@iistelese.it 1 h 3 min 15:26 16:30 

62 Lo Conte Luciana loconte.l@iistelese.it 58 min 15:31 16:30 

63 Luongo Massimo luongo.m@iistelese.it 1 h 4 min 15:26 16:30 

64 Macolino Magda macolino.m@iistelese.it 1 h 10 

min 

15:20 16:30 

65 Malgieri Rita malgieri.r@iistelese.it 1 h 7 min 15:23 16:30 

66 Mancini Angelo mancini.a@iistelese.it 59 min 15:30 16:30 

67 Mancini Annarita mancini.ar@iistelese.it 1 h 3 min 15:27 16:30 

68 Marenna Stefania marenna.s@iistelese.it 57 min 15:32 16:30 

69 Martiniello Giovanna martiniello.g@iistelese.it 1 h 9 min 15:20 16:30 

70 Massaro Maria Giovanna massaro.mg@iistelese.it 1 h 17 

min 

15:12 16:30 

71 Mastellone Monica mastellone.m@iistelese.it 1 h 1 min 15:28 16:30 

72 Matarazzo Giuseppe matarazzo.g@iistelese.it 1 h 6 min 15:26 16:32 

73 Maturo Marilena maturo.m@iistelese.it 1 h 6 min 15:25 16:30 

74 Maturo Pasquale maturo.p@iistelese.it 1 h 3 min 15:27 16:30 

75 Mauro Gabriella mauro.g@iistelese.it 1 h 2 min 15:27 16:30 

76 Mendillo Marta Amalia mendillo.ma@iistelese.it 1 h 6 min 15:23 16:30 

77 Meoli Carmela meoli.c@iistelese.it 58 min 15:33 16:31 

78 Mercorio Franco mercorio.f@iistelese.it 1 h 1 min 15:28 16:30 
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79 Mezza Mariarosaria mezza.mr@iistelese.it 1 h 4 min 15:26 16:30 

80 Mongillo Raffaella mongillo.r@iistelese.it 58 min 15:31 16:30 

81 Moriello Nicola moriello.n@iistelese.it 48 min 15:41 16:30 

82 Natillo Maria Teresa natillo.mt@iistelese.it 1 h 2 min 15:29 16:31 

83 Nicolella Antonietta nicolella.a@iistelese.it 1 h 7 min 15:23 16:30 

84 Niro Concetta niro.c@iistelese.it 1 h 2 min 15:28 16:30 

85 Orsan Patrizia orsan.p@iistelese.it 1 h 5 min 15:25 16:30 

86 Pallotta Mirella pallotta.m@iistelese.it 1 h 4 min 15:25 16:30 

87 Panzarino Maria 

Antonietta 

panzarino.ma@iistelese.it 59 min 15:31 16:30 

88 Paoletti Alfonsina 

Santa 

paoletti.a@iistelese.it 1 h 5 min 15:26 16:30 

89 papa Viviana papa.v@iistelese.it 1 h 6 min 15:24 16:30 

90 Passarella Giuseppina passarella.g@iistelese.it 1 h 8 min 15:22 16:30 

91 Pedicini Alfonso pedicini.a@iistelese.it 1 h 2 min 15:29 16:30 

92 Pelosi Angela Maria dirigente@iistelese.it 1 h 14 

min 

15:18 16:32 

93 Petrazzuoli Antonella petrazzuoli.a@iistelese.it 59 min 15:30 16:30 

94 Pigna Maria Teresa pigna.mt@iistelese.it 53 min 15:35 16:30 

95 Pontillo Isabella pontillo.i@iistelese.it 1 h 6 min 15:24 16:30 

96 Rapuano Filomena rapuano.f@iistelese.it 54 min 15:05 16:30 

97 Rotondo Luigi rotondo.l@iistelese.it 1 h 1 min 15:28 16:29 

98 Sangiovanni Maria 

Caterina 

sangiovanni.c@iistelese.it 1 h 1 min 15:29 16:30 

99 Santillo Lucia santillo.l@iistelese.it 56 min 15:34 16:30 

100 Scarinzi Elisabetta scarinzi.e@iistelese.it 1 h 5 min 15:25 16:30 

101 Scarpati Marianna scarpati.m@iistelese.it 55 min 15:34 16:30 

102 Scetta Salvatore scetta.s@iistelese.it 1 h 4 min 15:26 16:30 

103 Selvaggio Maria Pia selvaggio.mp@iistelese.it 54 min 15:36 16:30 

104 Simone Giancarlo simone.g@iistelese.it 1 h 2 min 15:28 16:29 

105 Simone Maria Teresa simone.mt@iistelese.it 1 h 2 min 15:27 16:30 

106 Suppa Tiaziana suppa.t@iistelese.it 1 h 1 min 15:29 16:30 

107 Varrone Bruna varrone.b@iistelese.it 57 min 15:33 16:30 

108 Vecchi Rosaria rosa******@***.com 1 h 7 min 15:23 16:30 

109 Visco Francesco visco.f@iistelese.it 1 h 15:30 16:30 

110 Volpe Pasqualina volpe.p@iistelese.it 1 h 4 min 15:26 16:30 

111 Wasiuchnik Noemi 

Claudia 

wasiuchnik.nc@iistelese.it 1 h 10 min 15:20 16:31 

 


